[image: image2.png]

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

В ПРИМОРСКОМ КРАЕ
ул. Алеутская, 45,  каб. 318, г. Владивосток, 690091

Телефон: (423) 241-18-58, факс: (423) 241-20-01,
E-mail: ombudsman@primorsky.ru

ОКПО 27872314, ОГРН 1142540006916
ИНН/КПП 2540205140/254001001
________02.03.2017_______ № _____58/100 _______
На № _____________________  от ______________________

	Председателю Законодательного собрания Приморского края
А.И. Ролику

О проекте федерального закона
Уважаемый Александр Иванович!

28.02.2017 года в Комитет Государственной Думы по бюджету и налогам на рассмотрение направлен проект Федерального закона № 110014-7 «О внесении изменения в статью 7 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Указанный законопроект предлагает отсрочить возложение обязанности на индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему налогообложения, а также на организации и индивидуальных предпринимателей, являющихся плательщиками единого налога на вмененный доход, по внедрению онлайн-ККТ до 1 января 2021.
Предложенные поправки призваны сохранить упрощенную процедуру осуществления денежных расчетов для вышеназванных категорий налогоплательщиков.
Принятие проекта федерального закона позволит малому и среднему бизнесу еще два с половиной года избегать дополнительных непроизводственных расходов на непрофильное оборудование и IT-специалистов и создаст дополнительные стимулы для его развития в условиях кризисных явлений в экономике.
Учитывая сложный характер перехода бизнеса на онлайн-ККТ, тяжелую экономическую обстановку, снижения покупательского спроса, Уполномоченный просит Вас поддержать данный законопроект в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации и оказать содействие в скорейшем принятии указанного законопроекта.
Приложение: на 8 л. в 1 экз.

[image: image1.wmf]
С уважением,

Уполномоченный                                                                                     М.А. Шемилина

Харланова Е.А.

8 (423) 241 18 58
_1418202971.unknown